
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени Нисанова Хаима Давидовича города 

Пролетарска Пролетарского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

      От  28.02.2023 г                   г. Пролетарск                        №32/1   
 

 

«Об утверждении графика 

проведения ВПР 2023» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 10.02.2023

 № 130 «Об утверждении плана-графика, порядка и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ весной 20213 года в Ростовской области», 

во исполнение графика проведения Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2023 году: 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее –

 ВПР) в 2023 году в МБОУ СОШ №4 имени Нисанова Х.Д. г. Пролетарска 

Ростовской области, согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Ответственному организатору ВПРБаланиной С.В., заместителю директора 

по УВР организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, 

указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива МБОУ СОШ №4 им. Нисанова Х.Д. в срок до 10.03.2023. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                              Л.Б.Скок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 

От 28.02.2023г. 

 

4А класс Организаторы  

1 11.04.2023 2 урок   математика Куличенко Н.А. 

2 18.04.2023 2 урок  русский язык Куличенко Н.А. 

3 14.04.2023 3 урок окружающий мир Куличенко Н.А. 

4Б класс 

1 11.04.2023 2 урок   математика Божонок А.А. 

2 18.04.2023 2 урок  русский язык Божонок А.А. 

3 14.04.2023 3 урок окружающий мир Божонок А.А. 

5 А  класс 

1 27.04.2023 2 урок      математика Росликова Н.Н. 

2 12.04.2023 2 урок  русский язык  Пермякова Н.Е. 

3 19.04.2023 3 урок       биология Школьная О.А. 

4 25.04.2023 2 урок история Росликова Н.Н. 

5 Б класс 

1 27.04.2023 2 урок      математика Полеева Н.А. 

2 12.04.2023 2 урок  русский язык  Школьная О.А. 

3 19.04.2023 4 урок       биология Чулкова С.В. 

4 25.04.2023 2 урок история Гончарова Е.М. 

6 класс 

1 21.03.2023 2 урок математика Школьная О.А. 

2 05.04.2023 3 урок   выбор Ерёменко А.В. 

3 12.04.2023 2 урок  выбор  Кривонос С.А. 

4 20.04.2023 2 урок Русский язык Пермякова Н.Е. 

7 А класс 

1 05.04.2023 2 урок выбор Гончарова Е.М. 

2 11.04.2023 3 урок русский язык Полтавцева О.А. 

3 25.04.2023 2 урок  математика Проданова З.Н. 

4 11.05.2023 3 урок  выбор Агуля Л.М. 

5 18.04.2023 2-3 урок Английский язык Проданова З.Н., 

Полтавцева О.А. 

7 Б класс 

1 05.04.2023 2 урок выбор Агуля Л.М. 

2 11.04.2023 3 урок русский язык Школьная О.А. 

3 25.04.2023 2 урок  математика Агуля Л.М. 

4 11.05.2023 3 урок  выбор Проданова З.Н. 

5 18.04.2023 2-3 урок Английский язык Агуля Л.М., Школьная 

О.А. 

8 А класс 

1 20.03.2023 2 урок математика Проданова З.Н. 

2 12.04.2023 3 урок выбор Пархоменко И.П. 

3 25.04.2023 3 урок Русский язык Кривонос С.А. 



4 28.04.2023 3 урок выбор Бачин А.А. 

8 Б класс 

1 20.03.2023 2 урок математика Агуля Л.М. 

2 12.04.2023 3 урок выбор Полтавцева О.А. 

3 25.04.2023 3 урок Русский язык Агуля Л.М. 

4 28.04.2023 2 урок выбор Школьная О.А. 

11 класс 

1 16.03.2023 3 урок география Школьная О.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Росликова Н.Н.  
Пермякова Н.Е.  

Полеева Н.А.  
Гончарова Е.М.  
Школьная О.А.  
Куличенко А.А.  

Ерёменко А.В.  
Агуля Л.М.  
Проданова З.Н.  
Полтавцева О.А.  
Пархоменко И.П.  

Кривонос С.А.  
Пономаренко С.А.  

Баланина С.В.  
Божонок А.А.  

Бачин А.А.  
Чулкова С.В.  

 


		2023-05-16T18:40:41+0300
	МБОУСОШ № 4 им. Нисанова Х.Д. г. Пролетарска
	Скок Лилия Борисовна
	я подтверждаю этот документ




